
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное образование  

Киришский муниципальный район Ленинградской области  

муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МОУ «КСОШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.05.2024 г                г. Кириши         № 204 

 
 

О внесении изменений в  

Правила внутреннего трудового распорядка  

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Киришская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

 

 В соответствии с ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" № 273-ФЗ от 

29.12.2012 г (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.05.2024), Трудовым кодексом Российской 

Федерации от 30.12.2001 г № 197-ФЗ (ред. от 06.04.2024), п.9 ст.11 Федерального закона 

от 17.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 

иностранным влиянием» 

приказываю: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка муниципального 

общеобразовательного учреждения «Киришская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» (утв. приказом № 26/1 от 03.02.2020 г. директора школы Лебедева В.В.): 

 

раздел II. Порядок приема, перевода и увольнения работников, пункт 2.1.6. Прием 

педагогических работников на работу производится с учетом требований, 

предусмотренных ст. 331 ТК РФ и ст. 46 Закона «Об образовании в РФ» дополнить  

1.1. «а также п.9 ст.11 Федерального закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» 

 

1.2. К педагогической деятельности не допускаются лица: 

 

 лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с 

вступившим в законную силу приговором суда; 

 

 имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за 

исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по 

реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, 

чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в 

медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных 

условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, 

против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной 

нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и 



безопасности человечества, а также против общественной безопасности, за 

исключением случаев, предусмотренных частью третьей статьи 331 ТК РФ; 

 

 имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и 

особо тяжкие преступления, не указанные в абзаце третьем ст. 331 ТК РФ; 

 

 признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке; 

 

 имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области 

здравоохранения. 

 

 Иностранный агент не вправе осуществлять просветительскую деятельность в 

отношении несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в 

государственных и муниципальных образовательных организациях. Образовательная 

деятельность в отношении несовершеннолетних не может осуществляться 

организациями, признанными иностранными агентами. 

 

2. Секретарю Гороховой С.В. довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников 

школы.  

3. Ларионовой Т.В., администратору сайта МОУ «КСОШ № 2», опубликовать данный 

приказ на сайте учреждения в разделе «Документы». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

 

Ю.А. Королева 

 


